
Совет Татарско-Елтанского сельского                 
поселения Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан 
Решение  

от 29 декабря 2025                                                             № 5/1 
О внесении изменений  

в бюджет Татарско-Елтанского 
сельского поселения Чистопольского муниципального 

 района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов» 

Заслушав и обсудив доклад Главы поселения « О внесении изменений в бюджет 
Татарско-Елтанского  сельского поселения Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» 
Совет сельского поселения  

Р Е Ш А Е Т: 
1. Пункт 1 статьи 1 Решения Совета Татарско-Елтанского сельского поселения «О 

бюджете Татарско-Елтанского сельского поселения Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов» № 54 от «16» декабря 2024 года изложить в следующей 
редакции: 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Татарско-Елтанского сельского 
поселения на 2025 год. 
1. Общий объем доходов бюджета поселения в сумме  5007369-52рублей. 
2. Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5411269-52рублей. 
3. Предельный размер дефицита бюджета поселения в сумме 403900-00руб. 
           2. Приложение № 1 « Источники финансирования дефицита бюджета 
Татарско-Елтанского сельского поселения на 2025 год» к Решению Совета 
Татарско-Елтанского сельского поселения № 54 от «16» декабря 2024 года 
изложить в редакции согласно приложению №1 настоящему решению. 
3. Приложение №3 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Татарско-
Елтанского сельского поселения на 2025 год» к решению Совета Татарско-
Елтанского сельского поселения № 54 от «16» декабря 2024 года изложить в 
редакции согласно приложению №2 к настоящему решению. 
            4. Приложение № 5  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям, группам  видов расходов классификации 
расходов бюджета Татарско-Елтанского сельского поселения на 2025 год» к 
Решению Совета Татарско-Елтанского сельского поселения №54 от «16» декабря 
2024 года изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению. 
 5. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета  Татарско-
Елтанского сельского поселения на 2025 год» к Решению Совета Татарско-
Елтанского сельского поселения №54 от «16» декабря 2024 года изложить в 
редакции согласно приложению №4 к настоящему Решению. 
       6. Увеличить расходы бюджета сельского поселения за счет безвозмездных 
поступлений в сумме 245133-00 руб. 
-      по     разделу 01 подразделу  02   «Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»     целевая        
статья      9900002030 «Глава муниципального    образования »  вид   расхода  100  
«Расходы     на    выплаты   персоналу   в целях обеспечения функций  
государственными (муниципальными) органами,   казенными учреждениями, 
органами    управления   государственными    внебюджетными    фондами»  в сумме 
184505-00 руб.; 



-      по     разделу 01 подразделу  13   «Другие общегосударственные вопросы»     
целевая        статья      9900029900 «Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений»  вид   расхода  100  «Расходы     на    выплаты   персоналу   в целях 
обеспечения функций  государственными (муниципальными) органами,   казенными 
учреждениями, органами    управления   государственными    внебюджетными    
фондами»  в сумме 40628-00 руб.; 
    -  по   разделу   01 подразделу    13 «Другие общегосударственные вопросы» 
целевая  статья  9900092350 «Прочие    выплаты»  вид    расхода   200  «Закупка  
товаров, работ  и  услуг для государственных (муниципальных)  нужд»   в сумме 
20000-00 руб. 
7. Увеличить субвенции бюджету сельского поселения на Осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные 
комиссариаты  в сумме 1269-52 руб.: 
      -  по  разделу  02 подразделу 03  «Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка»  целевая   статья 9900151180  «Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета»  вид  расхода 100 «Расходы     на    выплаты   персоналу   
в целях обеспечения функций  государственными (муниципальными) органами,   
казенными учреждениями, органами    управления   государственными    
внебюджетными    фондами»   в     сумме 1269-52 руб. 
           8. Произвести     перемещение     бюджетных    ассигнований, в   том      числе: 
- из  раздела  05    подраздела    03  «Благоустройство»     целевая    статья   
9900078010  «Уличное освещение»    вид   расхода 200  «Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных)    нужд» в    раздел   05    подраздел     
03  «Благоустройство»     целевая    статья   9900078050  «Прочие   мероприятия  
по благоустройству городских округов и поселений»    вид   расхода 200  «Закупка  
товаров, работ  и  услуг для государственных (муниципальных)  нужд» в сумме 
10425-00 руб.; 
- из  раздела  05    подраздела    03  «Благоустройство»     целевая    статья   
9900078010  «Уличное освещение»    вид   расхода 200  «Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных)    нужд» в   раздел   01 подраздел    13 
«Другие общегосударственные вопросы» целевая  статья  9900092350 «Прочие    
выплаты»  вид    расхода   200  «Закупка  товаров, работ  и  услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд»   в сумме 20000-00 руб.; 
- из  раздела  05    подраздела    03  «Благоустройство»     целевая    статья   
9900078010  «Уличное освещение»    вид   расхода 200  «Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных)    нужд» в раздел  04    подраздел    12  
«Другие вопросы в области национальной экономики»     целевая    статья   
1600173440  «Мероприятия по землеустройству и землепользованию»    вид   
расхода 200  «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)    нужд» в сумме 15000-00 руб.; 
  -  из  раздела  02 подраздела 03  «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  
целевая   статья 9900151180  «Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета»  вид  расхода 200 «Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)    нужд»   в     раздел  02 подраздел 03  
«Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  целевая   статья 9900151180  
«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета»  вид  расхода 
100«Расходы     на    выплаты   персоналу   в целях обеспечения функций  
государственными (муниципальными) органами,   казенными учреждениями, 



органами    управления   государственными    внебюджетными    фондами»   в сумме 
11521-00 руб. 
      9. Увеличить     расходы   бюджета   сельского   поселения  за   счет остатка 
собственных   средств   на  01.01.2025  год в сумме  112000-00  руб. в том числе: 
    -      по     разделу 01 подразделу  13   «Другие общегосударственные вопросы»     
целевая        статья      9900029900 «Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений»  вид   расхода  100  «Расходы     на    выплаты   персоналу   в целях 
обеспечения функций  государственными (муниципальными) органами,   казенными 
учреждениями, органами    управления   государственными    внебюджетными    
фондами»  в сумме 92000-00 руб.; 
    -  по   разделу   01 подразделу    13 «Другие общегосударственные вопросы» 
целевая  статья  9900092350 «Прочие    выплаты»  вид    расхода   200  «Закупка  
товаров, работ  и  услуг для государственных (муниципальных)  нужд»   в сумме 
15000-00 руб. ; 
  - по    разделу    05    подразделу     03  «Благоустройство»  целевая    статья  
9900078050  «Прочие   мероприятия  по благоустройству городских округов и 
поселений» вид расхода 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)    нужд» в сумме 5000-00руб.  
    10. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в местах массового 
скопления жителей сельского поселения на стендах, досках объявлений и на 
официальном сайте Татарско-Елтанского сельского поселения. 
    11. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
 
     Глава поселения                __________________      Ахмадиева Г.И 

 

 

 


